UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Ex herodes incarcerauit antipatru[m] insidiantem vite eius ca. xv.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Euangelica

baa. xij. miliario distās a' bethleem vbi fere
delecta tribu beniamin pp̄ vxorē leuite. pau
a sup̄stites planxerūt mortuos suos. Hoc
aut̄ videt̄ heremias induisse potius cōm
nādo q̄ p̄phetando. Vinabat̄ em̄ immine
re tantā ruīnā duabz tribubz q̄nta facta fue
rat in filijs rachel: cū plangentū vox audī
ta est in rama. Tū etiā p̄phetauit de nece par
uuloz vt mattheus ait. et tūc rama nō ē no
mē loci. Sed qz rama excelsum sonat. Idē ē
aciū dicit̄. vox in excelsis audita est. Videt̄
q̄z debuisse dici: lra plorās filios suos: cum
bethleemite de tribu iuda fuerint. S; quia
tribus beniamin p̄terminata ē iude insinua
uit euāgelista multos de beniamin fuisse oc
cisos p̄ vicinā ad exaggerandū scelus hero
dis. Vel qz rachel iuxta bethleem sepulta ē:
p̄pheno locutionis mō d̄r ea egisse q̄ i loco
eodē gerebant. Et noluit cōsolari. qz nō sunt
id est de eo q̄ mortui esse desiderāt. Innocē
tes q̄dē martyres dicunt̄ laxato vocabulo
nō qz testes ch̄ri: s; qz p̄ ch̄ro occisi sunt. quē
si nō loquēdo: moriendo tū p̄fessi sunt. Pro
quo etiā eccl̄ia p̄ eis solēnt̄ cōsolari. qz quis ad infe
ros descendit̄. Vñ et in eoz solēnt̄ carē
ca leticie subiect̄. s; te deū laudam. et gloria
in excelsis deo. et p̄ allelusa q̄dā dicūt laus t̄
bi ch̄ri. alij. cantemus eia.

De nece duorum filioꝝ herodis.

Capitulum. xiiii

Scriptum est autē

f vt quoniam herodes multos orba
uerat filijs. ipse suis miserabilis
orbare. Nā p̄ astutiā antipatri iterum facti
sunt suspecti alexander et aristobolus patri
Ob hoc scripsit herodes augustinus: in multis
accusans filios. Visit autē augustus saturni
um et peanū legatos cū rescripto: vt corā his
duobz coactro cōsilio p̄cerū filios iudicaret
et d̄ eis si vincere eos posset faceret qd̄ vel
let. Auditis aut̄ hinc et inde p̄tibz legatos il
los damnādos p̄nunciauerūt: nō tū morte.
Tunc apud sebasten pater cōlect̄ eos i vīn
cula Cōplices vero eoz apposuit torq̄re pa
ter vt p̄fessione eoz certioraret: si in aiām suā
aliqd̄ machinarent̄ filij. Cōfessus est aut̄ q̄
dam multa sibi ab alexandro p̄missa si patri
venenum p̄pinaret. Cōfessus est etiā tonsor
de promissis sibi muneribus, si duz pararet

patri barbam euz iugularēt. Addidit̄ q̄z dicit̄
se alexandri non esse spem ponendā in sene
qui canos tingebat vt videretur adolescens
His motus herodes missis spiculatoribus
iussit filios occidi: et asportari in alexandri
am: ibiqz sepeliri cū alexandro auo suo m̄fno.